
Estado do Ceará - Município de São Benedito  - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.002/2018-PP/PMSBT. O Pregoeiro Oficial do Município 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 16 de Janeiro de 2018, às 14h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378, 
Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é aquisição de gás liquefeito de petróleo para à Secretaria de Educação e 
Secretaria de Saúde. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à CPLP, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, no Portal de Licitações 
do TCE-CE e Portal do Município. São Benedito-CE, 03/ 01/2018. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Ibiapina – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 001/2018–CMI. O Presidente da CPL da Câmara 
Municipal de Ibiapina torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços nº 001/2018-CMI, sessão pública 
marcada para o dia 19.01.2018 às 16h00min, cujo objeto é a prestação dos serviços de apoio administrativo no planejamento, orientação e acompanhamento 
dos procedimentos de contratação junto a Câmara Municipal de Ibiapina-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala 
da Comissão de Licitação, localizada à Rua Padre Ibiapina, nº 680, Centro, Ibiapina-Ce, nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Ibiapina – Ce, 04 de 
Janeiro de 2018. José Adelmir Rodrigues – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2018.01.03.2. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, torna público, que será realizado o Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, 
abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas 
pertencente ao Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 17 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias 
Brito/CE, 03 de Janeiro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento - Pregão Nº 2017.12.15.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE torna público o resultado do julgamento do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Empresas Vencedoras: Frankazzy Auto Posto 
Ltda - Epp Vencedora Junto Ao Lote 01 e Posto Farias Brito Ltda vencedora junto aos lotes 02, 03 e 04, por apresentarem melhores preços na etapa de lances 
verbais, cujas empresas declaradas habilitadas por cumprirem integralmente as exigências do Edital Convocatório. Informações: (88) 3544-1569. Farias 
Brito/CE, 03 de Janeiro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2018.01.03.1. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado o Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação 
de serviços especializados de comunicação a serem prestados na criação de material publicitário institucional, desenvolvimento de plano de comunicação 
e divulgação, junto à Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 22 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-
1569. Farias Brito/CE, 03 de Janeiro de 2018. Tiago de Araújo Leite – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.001/2018-SRP/PMSBT. O Pregoeiro Oficial do Município 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 16 de Janeiro de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378, 
Centro, São Benedito/CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o registro de preços visando aquisição de combustíveis para a frota de veículos 
das Secretarias Municipais, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à CPLP, de 
segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, no Portal de Licitações do TCE-CE e Portal do Município. São Benedito-CE, 03/ 01/2018. Edson Cleiton 
Pereira Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Registro Cadastral. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira-
CE, em cumprimento ao disposto no Parágrafo Primeiro do Artigo 34 da Lei Nº 8.666/93, comunica aos interessados na obtenção do Registro Cadastral 
do exercicio de 2018 e que a documentação poderá ser entregue na Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal de Barreira, localizada à Rua 
Lucio Torres n° 622 - Centro - Barreira-CE, onde serão prestadas as informações necessárias. Barreira, 02 de janeiro de 2018. Roberta Serafim Silva – 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Cadastramento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Boa Viagem -CE, em cumprimento do disposto no § 1º do Art. 34 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, comunica ao público que está recebendo a 
documentação necessária para inscrição no Cadastro de Fornecedores desta entidade, para a atualização dos registros existentes e para o ingresso de novos 
interessados. A documentação poderá ser entregue na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro - Boa 
Viagem/CE. Maiores informações pelo fone: (88) 3427-7001, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo endereço eletrônico: licitaboaviagem@hotmail.com. 
À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Registro Cadastral. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santana do Cariri-CE, em cumprimento ao disposto no Parágrafo Primeiro do Artigo 34 da Lei Nº 8.666/93, comunica aos interessados na obtenção do 
Registro Cadastral do exercicio de 2018 e que a documentação poderá ser entregue na Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal de Santana do 
Cariri, localizada à Rua Dr. José Augusto n° 387 - Centro - Santana do Cariri-CE, onde serão prestadas as informações necessárias. Santana do Cariri, 03 
de janeiro de 2018. Emídio Rodrigues Xavier Neto – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0401.01/2018, cujo objeto é a Prestação de Serviços 
de digitalização de documentos contábeis, processos licitatórios, leis, atos administrativos, em formato PDF gravados em mídia digital a serem 
prestados junto a Diversas Secretarias do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 22.01.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 04 
de janeiro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE RETIFICAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA Nº 06.002/2017 – A 
CPCL de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no Aviso de Abertura dos Envelopes contendo os Documentos de Habilitação 
e Propostas de Preços, do processo em epígrafe, que circulou na Data de 02/01/2018, no DOE-CE e Jornal “O Povo”, observou-se um equívoco no campo 

12 de JANEIRO de 2018, às 11h30min. Aracati-CE, 03 de Janeiro de 2018. José 
Estelita de Aquino Filho – Presidente da CPCL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2018-PP – O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 16 de Janeiro de 2018, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na 
Rua Delta Holanda, Nº 19, Centro,  Iracema-CE receberá Propostas para Fornecimento parcelado de combustível (Gasolina comum e Óleo diesel S10), 
em atendimento a demanda da Secretaria de Governo e Articulação e Fundo Municipal de Saúde, afim de complementação de viagens realizadas 
para a Capital do Estado do Ceará, conforme quantidades e especificações do Anexo I deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão 
de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 04 de Janeiro de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***

139DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº003  | FORTALEZA, 04 DE JANEIRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N°– ç , p ,
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0401.01/2018, cujo objeto é a Prestação de Serviços , , , p Ç , j j ç ç
de digitalização de documentos contábeis, processos licitatórios, leis, atos administrativos, em formato PDF gravados em mídia digital a seremg ç , p , , , g g
prestados junto a Diversas Secretarias do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 22.01.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser p j p , q , p
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoesp g . Meruoca-Ce, 04q ç , p p
de janeiro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Presidente da Comissão de Licitação.


